



Poul Schou A/S

Logistikvej 25 B, 5250 Odense SV
CVR-nr. 13246505

**Årsrapport - Klasse C 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.12.2019

Kenneth Bak
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 30.09.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Poul Schou A/S
Logistikvej 25 B
5250 Odense SV

CVR-nr.: 13246505
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019
Hjemmeside: www.poulschou.dk

Bestyrelse

Poul Mark, formand
Jimmi Schneider Weise Hellum
Poul Henrik Schou

Direktion

Poul Henrik Schou

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.445	73.034	60.459	56.221	50.895
Driftsresultat	1.709	4.794	6.278	7.838	7.287
Resultat af finansielle poster	420	412	178	81	(756)
Årets resultat	1.599	4.011	4.996	6.195	5.532
Balancesum	126.255	102.608	83.506	71.792	60.977
Investeringer i materielle aktiver	27.921	25.076	20.232	17.431	22.701
Egenkapital	26.946	25.346	21.334	20.341	18.144
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	6,12	17,19	23,98	32,19	30,49
Soliditetsgrad (%)	21,34	24,70	25,55	28,33	29,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Poul Schou A/S' hovedaktivitet er:

At udøve transport- og logistikvirksomhed ved at transportere, flytte, registrere og distribuere produkter for erhvervslivet generelt.

At opbevare og bortskaffe produkter og affald for såvel erhvervskunder som private kunder inden for den til enhver tid gældende lovgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.599 t.kr. mod et resultat på 4.011 t.kr. sidste år. Resultat er faldende blandt andet som følge af en faldende bruttofortjeneste, der til sammenligning med foregående år er faldet med 6.589 t.kr. i 2018/19.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er under det forventede resultat, som følge heraf betragtes det som værende utilfredsstillende. Der er igangsat en række initiativer, der skal sikre, at selskabet fremadrettet realiserer et større resultat end det i år realiserede, dette med særligt fokus på minimering af værkstedsomkostninger og mere effektiv udnyttelse af vognparken.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes en øget omsætning i 2019/20 i forhold til 2018/19, samt et forbedret resultat på niveau med 2017/18.

Særlige risici

Virksomheden er ikke disponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætninger er transport af stykgods, full loads, containere, affald og kran. Det er ledelsens opfattelse, at de har en stor styrke, at alle personaleområder har en specifik og detaljeret viden om disse kerneområder.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.445.112	73.034.080
Personaleomkostninger	2	(51.117.844)	(55.389.057)
Af- og nedskrivninger	3	(13.618.342)	(12.850.838)
Driftsresultat		1.708.926	4.794.185
Andre finansielle indtægter	4	924.726	919.113
Andre finansielle omkostninger	5	(504.364)	(507.115)
Resultat før skat		2.129.288	5.206.183
Skat af årets resultat	6	(529.792)	(1.195.322)
Årets resultat	7	1.599.496	4.010.861

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Goodwill		157.333	349.333
Immaterielle aktiver	8	157.333	349.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.648.409	55.160.383
Forudbetalinger for materielle aktiver		335.447	1.192.000
Materielle aktiver	9	66.983.856	56.352.383
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.027.008	949.811
Deposita		476.755	0
Finansielle aktiver	10	1.503.763	949.811
Anlægsaktiver		68.644.952	57.651.527
Råvarer og hjælpematerialer		251.483	101.161
Varebeholdninger		251.483	101.161
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.903.315	25.982.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.941.563	16.562.325
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		540.951	527.986
Andre tilgodehavender		1.091.664	493.565
Periodeafgrænsningsposter	11	580.639	1.275.258
Tilgodehavender		53.058.132	44.841.618
Likvide beholdninger		4.300.017	13.299
Omsætningsaktiver		57.609.632	44.956.078
Aktiver		126.254.584	102.607.605

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital	12	1.800.000	1.800.000
Overført overskud eller underskud		25.145.793	23.546.297
Egenkapital		26.945.793	25.346.297
Udskudt skat	13	2.368.230	2.113.682
Hensatte forpligtelser		2.368.230	2.113.682
Bankgæld		3.122.077	0
Finansielle leasingforpligtelser		37.045.247	28.003.835
Skyldig selskabsskat		222.225	621.134
Anden gæld		387.762	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	40.777.311	28.624.969
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	15.968.803	12.996.527
Bankgæld		57.865	5.124.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.019.155	17.347.404
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.597.454	0
Gæld til associerede virksomheder		87.345	109.424
Skyldig selskabsskat		0	144.622
Anden gæld		9.432.628	10.800.362
Kortfristede gældsforpligtelser		56.163.250	46.522.657
Gældsforpligtelser		96.940.561	75.147.626
Passiver		126.254.584	102.607.605

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
Koncernforhold	19

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.800.000	23.546.297	25.346.297
Årets resultat	0	1.599.496	1.599.496
Egenkapital ultimo	1.800.000	25.145.793	26.945.793

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	45.234.689	49.474.111
Pensioner	4.391.243	4.659.421
Andre omkostninger til social sikring	1.491.912	1.255.525
	51.117.844	55.389.057
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	106	115

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	01.10.2018- 30.09.2019	01.10.2017- 30.09.2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.178.180	1.180.742
	1.178.180	1.180.742

Ledelsesvederlaget er jf. årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, oplyst samlet for ledelseskategorierne.

3 Af- og nedskrivninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	192.000	258.250
Afskrivninger på materielle aktiver	15.084.467	15.271.102
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.658.125)	(2.678.514)
	13.618.342	12.850.838

4 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	565.059	617.646
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	7.993
Renteindtægter i øvrigt	41.475	32.287
Dagsværdireguleringer	77.197	63.096
Øvrige finansielle indtægter	240.995	198.091
	924.726	919.113

5 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	504.364	507.115
	504.364	507.115

6 Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Aktuel skat	275.244	651.640
Ændring af udskudt skat	254.548	543.075
Regulering vedrørende tidligere år	0	607
	529.792	1.195.322

7 Forslag til resultatdisponering

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Overført resultat	1.599.496	4.010.861
	1.599.496	4.010.861

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	960.000
Kostpris ultimo	960.000
Af- og nedskrivninger primo	(610.667)
Årets afskrivninger	(192.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(802.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	157.333

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	119.105.722	1.192.000
Tilgange	27.585.389	335.447
Afgange	(10.668.253)	(1.192.000)
Kostpris ultimo	136.022.858	335.447
Af- og nedskrivninger primo	(63.945.339)	0
Årets afskrivninger	(15.084.467)	0
Tilbageførsel ved afgang	9.655.357	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(69.374.449)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.648.409	335.447
Ikke-ejede aktiver	51.713.908	0

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	11.107	0
Tilgange	0	476.755
Kostpris ultimo	11.107	476.755
Opskrivninger primo	938.704	0
Årets opskrivninger	77.197	0
Opskrivninger ultimo	1.015.901	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.027.008	476.755

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, der er betalt i indeværende regnskabsperiode, men hvor anvendelse sker i efterfølgende periode.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1	600.000	600.000
Ordinære aktier	2	300.000	600.000
Ordinære aktier	12	50.000	600.000
	15		1.800.000

Der har ikke være ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

13 Udskudt skat

	01.10.2018- 30.09.2019 kr.	01.10.2017- 30.09.2018 kr.
Immaterielle aktiver	(38.302)	(47.507)
Materielle aktiver	2.166.393	1.776.565
Finansielle aktiver	223.498	206.515
Tilgodehavender	16.641	178.109
Udskudt skat i alt	2.368.230	2.113.682

Bevægelser i året	01.10.2018- 30.09.2019 kr.
Primo	2.113.682
Indregnet i resultatopgørelsen	254.548
Ultimo	2.368.230

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 01.10.2017- 30.09.2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.	Restgæld efter 5 år 01.10.2018- 30.09.2019 kr.
Bankgæld	900.000	0	3.122.077	0
Finansielle leasingforpligtelser	15.068.803	12.996.527	37.045.247	0
Skyldig selskabsskat	0	0	222.225	0
Anden gæld	0	0	387.762	387.762
	15.968.803	12.996.527	40.777.311	387.762

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.817.192	2.685.530

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Container-Trans af 6. december 1976 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet gældsbrief til sikkerhed for den associerede virksomheds mellemværende med bank. Gældsbriefets regnskabsmæssige værdi udgør 400 t.kr. pr. 30.09.2019.

Visse andre anlæg mv. er finansieret ved finansiell leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 51.714 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Container-Trans af 6. december 1976 ApS, Odense NV ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Poul Henrik Schou, Middelfart, hovedanpartshaver i Container-Trans af 6. december 1976 ApS.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Container-Trans af 6. december 1976 ApS, Odense SV.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Container-Trans af 6. december 1976 ApS, Odense SV.
